

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## TEXWINCA HOLDINGS LIMITED

### 德永佳集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股票編號：321)

網址：<http://www.texwinca.com/>

<http://www.irasia.com/listco/hk/texwinca/>

## 截至二零二零年三月三十一日止年度之 業績公告

### 業績

德永佳集團有限公司(「本公司」)之董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零二零年三月三十一日止年度之綜合業績與上年度同期之比較數字如下：

### 綜合損益表

	附註	截至三月三十一日止年度 二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
收入		7,630,306	8,210,053
銷售成本		(5,191,779)	(5,607,619)
毛利		2,438,527	2,602,434
其他收入及收益		143,418	207,480
銷售及分銷費用		(1,312,117)	(1,596,955)
行政費用		(836,655)	(790,423)
其他營運費用，淨額		(116,239)	(42,811)
財務費用		(68,691)	(36,946)
應佔聯營公司溢利		22,733	54,974
除稅前溢利	4	270,976	397,753
稅項	5	(101,922)	(77,336)
本年度溢利		169,054	320,417

\*僅供識別用途

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
歸屬：			
本公司普通權益所有者		169,054	325,246
非控股權益		—	(4,829)
		<u>169,054</u>	<u>320,417</u>
歸屬本公司普通權益所有者每股盈利			
基本及攤薄後(港幣仙)	7	<u>12.2</u>	<u>23.5</u>

本年度股息詳情披露於本公告附註6內。

綜合全面收入表

	截至三月三十一日止年度	
	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
本年度溢利	169,054	320,417
其他全面虧損		
於其後期間可重新分類至損益的其他全面虧損： 換算海外經營業務產生之匯兌差額	(204,627)	(183,312)
本年度其他全面虧損，除稅後淨額	<u>(204,627)</u>	<u>(183,312)</u>
本年度全面收入/(虧損)總額	<u>(35,573)</u>	<u>137,105</u>
歸屬：		
本公司普通權益所有者	(35,573)	167,564
非控股權益	—	(30,459)
	<u>(35,573)</u>	<u>137,105</u>

## 綜合財務狀況表

	附註	三月三十一日	
		二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,144,341	1,355,312
使用權資產		617,418	—
投資物業		516,737	565,250
預付土地租賃款		—	12,215
在建工程		373	528
商標		33,293	33,293
於聯營公司之投資		48,288	25,556
預付款項		17,220	31,428
長期租金按金		76,149	86,720
按公允值計入損益的金融資產		74,776	88,352
長期按已攤銷成本的債務工具		99,247	164,239
遞延稅項資產		23,630	18,099
總非流動資產		<b>2,651,472</b>	<b>2,380,992</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		2,102,440	2,171,758
應收賬款	8	712,289	763,999
應收票據		197,307	186,501
預付款項、訂金及其他應收賬款		817,045	863,185
按公允值計入損益的金融資產		56,946	56,946
按已攤銷成本的債務工具		37,780	68,536
衍生金融資產		41	7,057
現金及現金等價物		1,737,012	2,079,982
總流動資產		<b>5,660,860</b>	<b>6,197,964</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	9	708,400	824,564
應付票據		1,472	21,443
其他應付賬款及應計負債		526,662	532,849
租賃負債		203,468	—
衍生金融負債		419	3,334
付息銀行貸款		1,229,533	1,491,113
應付稅項		183,589	192,244
總流動負債		<b>2,853,543</b>	<b>3,065,547</b>
流動資產淨額		<b>2,807,317</b>	<b>3,132,417</b>
總資產減流動負債		<b>5,458,789</b>	<b>5,513,409</b>

三月三十一日  
二零二零年      二零一九年  
港幣千元      港幣千元

<b>非流動負債</b>		
已收訂金	2,236	4,000
租賃負債	426,064	—
付息銀行貸款	—	37,500
遞延稅項負債	100,276	94,355
	<hr/>	<hr/>
總非流動負債	528,576	135,855
	<hr/>	<hr/>
資產淨額	4,930,213	5,377,554
	<hr/>	<hr/>
<b>權益</b>		
<b>歸屬本公司普通權益所有者權益</b>		
已發行股本	69,085	69,085
儲備	4,861,128	5,101,215
擬派末期股息	—	207,254
	<hr/>	<hr/>
總權益	4,930,213	5,377,554
	<hr/>	<hr/>

**附註：**

**1. 編製基準**

本綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港一般公認會計原則及香港公司條例之披露要求編製而成。除投資物業、部份包括在物業、廠房及設備內的樓宇、按公允值計入損益的金融資產及衍生金融工具按公允值計量外，本綜合財務報表乃依照原始成本會計慣例所編製。除另有註明外，本綜合財務報表乃以港幣(「港幣」)呈列，所有數值均四捨五入至千位數。

**2 主要會計政策**

本集團編製此綜合財務報表時所採納的會計政策和編製基準與截至二零一九年三月三十一日止年度綜合財務報表中採納的一致，除了以下會影響本集團的，並且在本年度之財務報表中首次採納的新訂及經修訂的香港財務報告準則外：

香港財務報告準則第9號(修訂本)	<i>具有負補償特點之預付款項</i>
香港財務報告準則第16號	<i>租賃</i>
香港會計準則第19號(修訂本)	<i>計劃修訂、縮減或結算</i>
香港會計準則第28號(修訂本)	<i>於聯營公司及合營企業之長期權益</i>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第23號	<i>所得稅處理方法的不明朗因素</i>

除下文所述有關香港財務報告準則第16號及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第23號之影響外，採納上述新訂及經修訂香港財務報告準則對該等綜合財務報表並無重大財務影響。

- (a) 香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號*租賃*、香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號*釐定安排是否包括租賃*、香港(常務詮釋委員會)－詮釋第15號*經營租賃－優惠*及香港(常務詮釋委員會)－詮釋第27號*評估涉及租賃法律形式交易的内容*。該準則載列確認、計量、呈列及披露租賃的原則，並要求承租人以單一資產負債表模式將所有租賃列賬，以確認及計量使用權資產及租賃負債，除若干確認豁免外。香港財務報告準則第16號大致沿用香港會計準則第17號內出租人的會計處理方式。出租人將繼續使用與香港會計準則第17號相似的準則將租賃分為經營租賃或融資租賃。

香港財務報告準則第16號對本集團作為出租人之租賃並無重大影響。

本集團以經修訂追溯法採納香港財務報告準則第16號，並於二零一九年四月一日初次應用。根據該方法，本集團已追溯應用該準則，並將初次採納的累計影響確認為對於二零一九年四月一日之保留溢利期初結餘的調整，且不會重列二零一九年的比較資料，而繼續根據香港會計準則第17號及相關詮釋呈報。

### **租賃之新定義**

根據香港財務報告準則第16號，倘合約為換取代價而授予在一段時間內可識別資產使用的控制權，則該合約屬於租賃或包含租賃。倘客戶有權從使用可識別資產中獲取絕大部分經濟利益及有權主導可識別資產的使用，則表示擁有控制權。本集團選擇使用過渡可行權宜方法，僅在初次應用日期對先前應用香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號識別為租賃的合約應用該準則。根據香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號未有識別為租賃的合約並未予重新評估。因此，香港財務報告準則第16號的租賃定義僅應用於在二零一九年四月一日或之後訂立或變更的合約。

### **作為承租人－先前分類為經營租賃之租賃**

#### **採納香港財務報告準則第16號之影響之性質**

本集團擁有多項租賃土地及樓宇之租賃合約。作為承租人，本集團先前按租賃是否評估為已將其資產所有權之絕大部分回報及風險轉予本集團，將租賃分類為融資租賃或經營租賃。根據香港財務報告準則第16號，本集團就所有租賃應用單一之方法確認及計量使用權資產及租賃負債，惟低價值資產租賃(按個別租賃基準選擇)及租期為12個月或以下的租賃("短期租賃")之兩項可選擇租賃豁免除外。由二零一九年四月一日開始本集團確認使用權資產之折舊(及減值(如有))及未償還租

賃負債之應計利息(作為財務費用)，以替代於租賃期內按直線法確認經營租賃之租金支出。

### **過渡影響**

於二零一九年四月一日之租賃負債按剩餘租賃付款之現值確認，並使用二零一九年四月一日之增量借款利率貼現及計入租賃負債。使用權資產按租賃負債之金額計量，有關金額按緊隨二零一九年四月一日前財務狀況表內已確認租賃涉及之任何預付或應計租賃付款金額作出調整。

所有該等資產於該日乃根據香港會計準則第36號評估是否存在任何減值。本集團已選擇於財務狀況表內分開呈列使用權資產。

對於先前計入投資物業並按公允價值計量之租賃土地及樓宇(持作以賺取租金收入及／或資本增值)而言，本集團於二零一九年四月一日繼續將其列為投資物業。其仍應用香港會計準則第40號按公允價值計量。

本集團於二零一九年四月一日應用香港財務報告準則第16號時已使用以下有選擇性的實際權宜方法：

- 對於租賃期自初次應用之日起12個月內終止的租賃應用短期租賃豁免
- 倘合約包含延長／終止租賃的選擇權，則於事後釐定租賃期

### **於二零一九年四月一日之財務影響**

於二零一九年四月一日因採納香港財務報告準則第16號之影響如下：

	增加/(減少) 港幣千元
<b>資產</b>	
使用權資產增加	678,674
物業、廠房及設備減少	(31,664)
預付土地租賃款減少	(12,652)
預付款項、訂金及其他應收賬款減少	(4,740)
遞延稅項資產增加	10,703
總資產增加	<u>640,321</u>
<b>負債</b>	
租賃負債增加	737,721
其他應付賬款及應計負債減少	(31,056)
總負債增加	<u>706,665</u>
保留溢利減少	<u>(66,344)</u>

於二零一九年四月一日之租賃負債與於二零一九年三月三十一日之經營租金承擔對賬如下：

	港幣千元
於二零一九年三月三十一日之經營租金承擔	<b>933,687</b>
減：短期租賃及剩餘租賃期於二零二零年三月三十一日或之前終止之租賃承擔	(20,514)
	<u>913,173</u>
於二零一九年四月一日增量借款之加權平均利率	<u>4.46%</u>
<b>於二零一九年四月一日之租賃負債</b>	<b><u>737,721</u></b>

- (b) 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第23號針對稅務處理涉及影響香港會計準則第12號應用之不確定性(通常稱為「不確定稅務狀況」)時之所得稅(即期及遞延)之處理。該詮釋不適用於香港會計準則第12號範圍以外之稅項或徵費，亦無具體包括與不確定稅務處理相關利息及罰款之規定。該詮釋特別針對(i)實體有否分開考慮不確定稅務處理；(ii)實體就稅務機關審查稅務處理作出之假設；(iii)實體如何確定應課稅利潤或稅損、稅基、未使用稅損、未使用稅收抵免及稅率；以及(iv)實體如何考慮事實與情況之變化。採納該詮釋時，本集團已評估其稅務狀況並得出該詮釋對本集團之財務報表並無重大財務影響。

### 3. 營運分類資料

就管理而言，本集團根據所提供產品及服務將業務單位分類，三個可匯報營運分類如下：

- (a) 針織布、棉紗及成衣之產銷及整染分類；
- (b) 便服及飾物之零售及分銷分類；及
- (c) 「其他」分類主要包含提供特許經營服務及物業投資。

管理層獨立監察本集團的營運分類業績以作出資源分配及表現評估的決定。分類表現乃按經調整除稅前損益計量的可匯報分類損益予以評估。經調整除稅前損益與本集團的除稅前溢利的計量一致，惟利息收入、非租賃相關之財務費用及應佔聯營公司溢利均不計入該計量內。

分類資產不包括定期存款、於聯營公司之投資及遞延稅項資產，因該等資產乃按集團整體基準管理。

分類負債不包括附息銀行貸款、應付稅項及遞延稅項負債，因該等負債乃按集團整體基準管理。

分類間之銷售及轉撥交易之售價乃參照售予第三者之當時市場價格訂定。



(a) 下表為本集團截至二零二零年三月三十一日及二零一九年三月三十一日止年度之收入、溢利及部份資產、負債及支出資料：

	針織布、棉紗及成衣 之產銷及整染		便服及飾物之 零售及分銷		其他		對銷		綜合	
	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分類收入：										
售予外界客戶	<b>4,918,578</b>	4,759,007	<b>2,709,338</b>	3,448,176	<b>2,390</b>	2,870	—	—	<b>7,630,306</b>	8,210,053
分類間之銷售	<b>53,005</b>	6,050	—	—	<b>8,164</b>	6,439	<b>(61,169)</b>	(12,489)	—	—
其他收入	<b>43,097</b>	69,909	<b>3,169</b>	9,264	<b>37,544</b>	76,655	<b>(3,981)</b>	(7,801)	<b>79,829</b>	148,027
	<b>5,014,680</b>	4,834,966	<b>2,712,507</b>	3,457,440	<b>48,098</b>	85,964	<b>(65,150)</b>	(20,290)	<b>7,710,135</b>	8,358,080
分類業績	<b>539,526</b>	354,047	<b>(316,042)</b>	(110,328)	<b>(1,353)</b>	76,553	—	—	<b>222,131</b>	320,272
調節：										
利息收入									<b>63,589</b>	59,453
財務費用(不包括租賃負債利息)									<b>(37,477)</b>	(36,946)
應佔聯營公司溢利									<b>22,733</b>	54,974
除稅前溢利									<b>270,976</b>	397,753
稅項									<b>(101,922)</b>	(77,336)
本年度溢利									<b>169,054</b>	320,417

(a) 下表為本集團截至二零二零年三月三十一日及二零一九年三月三十一日止年度之收入、溢利及部份資產、負債及支出資料(續)：

	針織布、棉紗及成衣 之產銷及整染		便服及飾物之 零售及分銷		其他		對銷		綜合	
	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
分類資產	<b>5,309,955</b>	4,836,296	<b>2,597,492</b>	2,284,540	<b>825,549</b>	604,390	<b>(1,380,226)</b>	(880,569)	<b>7,352,770</b>	6,844,657
調節：										
於聯營公司之投資									<b>48,288</b>	25,556
未分配資產									<b>911,274</b>	1,708,743
總資產									<b>8,312,332</b>	8,578,956
分類負債	<b>859,799</b>	808,860	<b>2,017,708</b>	1,100,878	<b>34,087</b>	19,668	<b>(1,042,873)</b>	(543,215)	<b>1,868,721</b>	1,386,191
調節：										
未分配負債									<b>1,513,398</b>	1,815,211
總負債									<b>3,382,119</b>	3,201,402
其他分類資料：										
折舊及攤銷	<b>178,497</b>	171,862	<b>303,127</b>	86,067	—	—	—	—	<b>481,624</b>	257,929
資本性支出*	<b>75,917</b>	160,066	<b>146,032</b>	75,939	—	—	—	—	<b>221,949</b>	236,005
存貨撇減	<b>11,306</b>	13,840	<b>28,134</b>	16,458	—	—	—	—	<b>39,440</b>	30,298
應收賬款減值	—	—	<b>19,889</b>	537	—	—	—	—	<b>19,889</b>	537
使用權資產減值	—	—	<b>35,021</b>	—	—	—	—	—	<b>35,021</b>	—
投資物業公允值 (收益)/虧損淨額	—	—	—	—	<b>36,714</b>	(43,256)	—	—	<b>36,714</b>	(43,256)

\* 資本性支出包括添置物業、廠房及設備、在建工程及分類為使用權資產的租賃土地。

(b) 地域資料

下表為本集團截至二零二零年三月三十一日及二零一九年三月三十一日止年度之地域收入及非流動資產資料：

	美國		中國大陸		日本		香港		其他		對銷		綜合	
	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
外界客戶收入	<b>2,636,804</b>	2,072,160	<b>3,059,365</b>	3,965,165	<b>758,480</b>	996,342	<b>951,378</b>	1,004,145	<b>224,279</b>	172,241	—	—	<b>7,630,306</b>	8,210,053
非流動資產	—	—	<b>1,604,266</b>	1,464,251	—	—	<b>908,179</b>	644,110	—	48,997	<b>(134,775)</b>	(133,776)	<b>2,377,670</b>	2,023,582

本集團地域收入及非流動資產資料(不包括長期租金按金、長期按已攤銷成本的債務工具、其他按公允值計入損益的金融資產及遞延稅項資產)乃分別根據市場及資產之所在地分類。

(c) 主要客戶之資料

本年內，概無單一外界客戶(二零一九年：無)的收入佔本集團的收入 10% 以上。

#### 4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(加上)：

	截至三月三十一日止年度	
	二零二零年	二零一九年
	港幣千元	港幣千元
物業、廠房及設備折舊	250,180	257,491
使用權資產折舊 (二零一九年：預付土地租賃款之攤銷)	231,444	438
出售物業、廠房及設備項目收益淨額	1,737	(307)

#### 5. 稅項

香港利得稅已按年內於香港賺取之估計應課稅溢利以稅率 16.5%(二零一九年：16.5%)提撥準備，惟本集團一間附屬公司除外，該公司為合資格應用於二零一八／二零一九課稅年度生效的利得稅兩級制的實體。該附屬公司首港幣 2,000,000 元的應課稅利潤按 8.25%的稅率繳稅，餘下的應課稅利潤則按 16.5%的稅率繳稅。在其他地區的應課利得稅項，乃根據本集團業務經營所在司法權區之現行稅率計算。

	截至三月三十一日止年度	
	二零二零年	二零一九年
	港幣千元	港幣千元
本年 – 香港及中國大陸：		
本年度準備	90,833	68,823
往年度撥備不足	692	1
遞延	10,397	8,512
本年度稅項合計	101,922	77,336

#### 6. 股息

	截至三月三十一日止年度	
	二零二零年	二零一九年
	港幣千元	港幣千元
中期股息 – 每股普通股港幣10.0仙 (二零一九年：港幣15.0仙)	138,170	207,254
擬派末期股息 – 無 (二零一九年：每股普通股港幣15.0仙)	—	207,254
	138,170	414,508

## 7. 歸屬本公司普通權益所有者每股盈利

基本每股盈利金額乃按本公司普通權益所有者應佔該年度溢利及於該年內已發行普通股1,381,696,104股(二零一九年：1,381,696,104股)之加權平均股數計算。

本集團於截至二零二零年三月三十一日及二零一九年三月三十一日止年度內並無已發行的潛在可引致攤薄的普通股。

## 8. 應收賬款

於報告期末，按發票日期及扣除損失撥備港幣 33,388,000 元(二零一九年：港幣 13,499,000 元)後之應收賬款賬齡分析如下：

	三月三十一日	
	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
90日內	670,617	648,562
90日以上	41,672	115,437
	<b>712,289</b>	<b>763,999</b>

本集團客戶主要賬期由「先款後貨」至「發票日起的 90 天」，其中有重大部份是以信用狀與本集團進行交易。本集團對應收款項實施一套嚴謹監察制度以管理信貸風險。由於本集團應收賬款包括眾多客戶，因此並無重大的信貸集中風險。本集團並無就其應收賬款結餘持有任何抵押品或其他提升信用之保障。

## 9. 應付賬款

於報告期末，按發票日期之應付賬款賬齡分析如下：

	三月三十一日	
	二零二零年 港幣千元	二零一九年 港幣千元
90日內	690,687	791,729
90日以上	17,713	32,835
	<b>708,400</b>	<b>824,564</b>

於報告期末，應付賬款為非付息及一般為90天的賬期。

## 10. 或有負債

(a) 於報告期末，以下或有負債未於財務報表中撥備：

	三月三十一日	
	二零二零年	二零一九年
	港幣千元	港幣千元
代替租用物業按金之銀行擔保	<b>4,892</b>	4,193

(b) 香港稅務局(「稅局」)向本集團部份附屬公司提出就二零零五/二零零六至二零一六/二零一七課稅年度的稅務事項進行覆核。

稅局向本集團部份附屬公司發出的保障性稅務評估詳情：

保障性稅務評估			已購買儲稅券 金額 港幣千元
有關課稅年度	發出年份/月份	應繳稅額 港幣千元	
二零零五/二零零六	二零一二年三月	69,125	4,500
二零零六/二零零七	二零一三年三月	189,000	31,500
二零零七/二零零八	二零一四年三月	388,878	34,000
二零零八/二零零九	二零一五年三月	376,200	38,000
二零零九/二零一零	二零一六年三月	323,648	38,000
二零一零/二零一一	二零一七年一月	237,600	50,000
二零一一/二零一二	二零一八年一月	183,745	7,090
二零一二/二零一三	二零一八年四月 及二零一九年一月	175,049	46,069
二零一三/二零一四	二零一八年四月 及二零二零年一月	502,200	166,320
二零一四/二零一五	二零一八年四月	247,460	82,500
二零一五/二零一六	二零一八年四月	230,400	71,710
二零一六/二零一七	二零一八年四月	129,628	49,808

該等附屬公司董事相信有充份理據就追討的稅款提出反對。於提出反對後，稅局同意暫緩所徵的全部稅款，惟必須購買儲稅券。

由於稅務覆核仍在進行中，這事件的結果仍然不明朗。截至本公告核准日，本公司董事認為本財務報表中之稅項撥備已足夠。

## 末期股息

董事會不建議派發截至二零二零年三月三十一日止年度的末期股息(二零一九年：每股普通股港幣 15.0 仙)。於二零二零年一月派發之中期股息每股普通股港幣 10.0 仙(二零一九年：港幣 15.0 仙)，截至二零二零年三月三十一日止年度的股息為每股普通股港幣 10.0 仙(二零一九年：港幣 30.0 仙)。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零二零年八月三日星期一至二零二零年八月六日星期四(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，以便釐定擁有出席股東週年大會並於會上投票之權利。期間將不會進行任何本公司股份之過戶登記，及不會分配和發行股份。如欲符合出席股東週年大會並於會上投票之資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二零年七月三十一日星期五下午四時前送達本公司在香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 54 樓，辦理股份過戶登記手續。

## 管理層之論述及分析

### 業務回顧及未來發展

截至二零二零年三月三十一日止本財政年度，本集團之總收入減少 7.1% 至港幣 7,630 百萬元(二零一九年：港幣 8,210 百萬元)。本公司普通權益所有者應佔本年度溢利為港幣 169 百萬元(二零一九年：港幣 325 百萬元)，下跌 48.0%。本集團之毛利率為 32.0%(二零一九年：31.7%)，較去年輕微增加 0.3 個百分點。

董事會不建議派發末期股息(二零一九年：每普通股港幣 15.0 仙)。由於中期股息為港幣 10.0 仙，每普通股股息全年總額為港幣 10.0 仙(二零一九年：港幣 30.0 仙)，較去年下跌 66.7%。

### 紡織業務

紡織業務之營業額上升 3.4% 至港幣 4,919 百萬元(二零一九年：港幣 4,759 百萬元)。此數目為本集團總營業額之 64.5%(二零一九年：58.0%)。在上半年，中美貿易爭議削弱了全球整體經濟信心。顧客在採購上因而變得審慎。至 2019 年底，貿易戰有妥協跡象令業務信心略見回復。在 2020 年初，19 新型冠狀病毒爆發開始令全世界經濟活動受嚴重打擊。由於全球商業運作停頓，本集團經歷訂單取消增加及貨品延遲付運的情況。在此不利環境下，2020 年上半年業務表現將無可避免地受影響。期內，原料價格大致平穩。收入及毛利率分別上升 3.4% 及 4.9%。此業務之表現及主要財務比率現列於下：

(以港幣百萬元為單位，  
除特別註明外)

	二零二零年	二零一九年	二零一八年	二零一七年	二零一六年
銷售淨額	<b>4,919</b>	4,759	4,535	3,807	4,741
毛利率(%)	<b>23.2</b>	18.3	15.9	16.9	21.7
營業利潤(附註1)	<b>540</b>	354	241	350	666
息、稅、折舊及攤銷前利潤(附註1)	<b>770</b>	526	410	518	842
總資產收益率%(附註2)	<b>6.9</b>	4.2	1.9	4.9	9.6
銷售收益率%(附註2)	<b>8.9</b>	5.9	2.9	10.2	14.2
權益收益率%(附註2)	<b>10.8</b>	6.8	3.0	8.4	12.5
資本性支出	<b>76</b>	160	162	143	111

附註：(1)不包括利息收入及租金收入。

(2)不包括租金收入。

### 零售及分銷業務

此業務銷售淨額為港幣2,709百萬元(二零一九年：港幣3,448百萬元)，減少21.4%。此數目為本集團總營業額之35.5%(二零一九年：42.0%)。期內，中國大陸及香港業務表現受一連串因素所影響。中美貿易糾紛令全球經濟增長受壓，過分溫暖天氣亦令冬天銷貨受嚴重影響。年內，香港零售業務亦受社會事件影響而嚴重下挫。新型冠狀病毒爆發預料將嚴重損害2020年第一季的零售業務。此業務之表現及主要財務比率現列於下：

(a) 業務表現及主要財務比率現列如下：

(以港幣百萬元為單位，  
除特別註明外)

	二零二零年	二零一九年	二零一八年	二零一七年	二零一六年
銷售淨額	<b>2,709</b>	3,448	3,989	4,044	4,592
毛利率(%)	<b>47.5</b>	50.1	47.4	45.5	46.6
可比店舖銷售增長比率%(附註1)	<b>(17.1)</b>	(12.8)	(6.9)	(7.8)	7.3
營業利潤/(虧損)(附註2)	<b>(316)</b>	(110)	14	(96)	(93)
息、稅、折舊及攤銷前利潤(附註2)	<b>3</b>	(24)	102	(11)	8
總資產收益率%(附註3)	<b>(11.1)</b>	(4.3)	0.4	(4.8)	(4.3)
銷售收益率%(附註3)	<b>(10.6)</b>	(2.9)	0.2	(2.3)	(2.4)
權益收益率%(附註3)	<b>(53.4)</b>	(8.8)	0.7	(15.9)	(9.5)
資本性支出	<b>146</b>	76	94	73	96

附註：(1)可比店舖指於該年及其前一年均有全年營運的店舖。

(2)不包括利息收入及租金收入。

(3)不包括租金收入。



(b) 按主要品牌銷售分析如下：

(港幣百萬元)	二零二零年	二零一九年	二零一八年	二零一七年	二零一六年
班尼路	2,484	3,073	3,274	3,144	3,260
其他	225	375	715	900	1,332
合計	<b>2,709</b>	<b>3,448</b>	<b>3,989</b>	<b>4,044</b>	<b>4,592</b>

(c) 各地市場發展情況如下：

#### 中國大陸

	二零二零年	二零一九年	二零一八年	二零一七年	二零一六年
銷售淨額(港幣百萬元)	2,085	2,767	3,414	3,476	4,013
銷售淨額之減少(%)	(25)	(19)	(2)	(13)	—
零售樓面面積(平方呎) <sup>*#</sup>	1,690,117	1,626,047	1,781,314	1,723,190	1,779,340
營業員數目 <sup>**</sup>	3,446	4,182	4,946	5,493	6,425
門市數目 <sup>*△</sup>	1,838	2,183	2,499	2,326	2,770

#### 香港

	二零二零年	二零一九年	二零一八年	二零一七年	二零一六年
銷售淨額(港幣百萬元)	624	681	575	568	579
銷售淨額之增加/(減少)(%)	(8)	18	1	(2)	19
零售樓面面積(平方呎) <sup>*#</sup>	90,281	87,752	79,822	65,515	64,543
營業員數目 <sup>**</sup>	288	571	484	385	395
門市數目 <sup>**</sup>	83	78	73	60	64

\* 於報告期末

# 自營店

△ 包括自營店、聯銷店及特許經營店

## 財務狀況

### 流動資金及財務資源

本集團繼續維持良好的財務狀況。於本年末，流動比率、銀行貸款總額及資本負債比率分別為2.0倍、港幣1,230百萬元及-0.1倍(二零一九年：2.0倍、港幣1,529百萬元及-0.1倍)。本年內銀行貸款下跌，主要由於本集團繼續以經營所得的現金流入償還銀行貸款。資本負債比率乃指扣除現金及現金等價物的總付息債務除以總權益。

於本年，利息保障比率、應收賬款及票據比營業額周轉天數及存貨比營業額周轉天數分別為5倍、44天及101天(二零一九年：12倍、42天及97天)。於本年，利息保障比率較去年下跌，主要由於本集團本年採納香港財務報告準則第16號租賃，及由於本年發生19新型冠狀病毒疫情廣泛傳播，致使本集團稅前溢利較去年明顯下跌。在香港財務報告準則第16號下，與受影響的租賃有關的增生利息在本年度已分類至財務費用，取代如往年般分類至銷售及分銷費用或行政費用中的租金支出。本集團主要以經營所得現金流入及銀行貸款滿足其營運資金的需求。於本年末，現金及現金等價物、本公司普通權益所有者應佔權益及未動用銀行信貸額分別為港幣1,737百萬元、港幣4,930百萬元及港幣5,491百萬元(二零一九年：港幣2,080百萬元、港幣5,378百萬元及港幣5,586百萬元)。

### 資本性支出

本集團於本年内資本性支出為港幣222百萬元(二零一九年：港幣236百萬元)。紡織及成衣業務本年資本性支出為港幣76百萬元(二零一九年：港幣160百萬元)，主要用作織、染及成衣廠的廠房及機器設備添置。零售及分銷業務方面，本年的資本性支出為港幣146百萬元(二零一九年：港幣76百萬元)，主要用於添置零售店舖的租賃改良港幣55百萬元(二零一九年：港幣76百萬元)及用作於香港購置辦公室物業港幣91百萬元(二零一九年：無)。

### 資產抵押

於二零二零年三月三十一日及二零一九年三月三十一日，並無重大資產已作抵押。

### 或有負債

於二零二零年三月三十一日及二零一九年三月三十一日的或有負債明細已載於本公告附註10內。

### 匯兌及利率風險

本集團維持嚴格及審慎政策管理其利率與匯率風險。本集團主要付息銀行貸款為定息或浮息的港元、美元及人民幣貸款，並於一年內(二零一九年：兩年內)到期。於年末，現金及現金等價物、按已攤銷成本的債務工具及按公允值計入損益的金融資產主要為港元、人民幣及美元。現金及銀行結餘為存於有良好基礎的金融機構作一年內(二零一九年：一年內)到期的固定利率定期存款。按已攤銷成本的債務工具及按公允值計入損益的金融資產主要乃固定息率投資，到期日為六年內或永續(二零一九年：六年內或永續)。受持續上升的中美緊張情況及19新型冠狀病毒疫情的嚴重影響，經濟前景變得更不明朗。預期利息在未來更長時間會下跌至接近零水平。本集團將繼續監察利率風險，並於合適時間安排財務工具以減低該風險。

於本年内，本集團主要資產、負債、收入、支出及採購皆為港元、美元、人民幣、日元及新台幣，本集團已安排遠期外匯合約以減低其匯率風險。

## 人力資源

於本期末，本集團約有僱員11,589人(二零一九年：12,657人)於大中華。員工薪酬之釐定主要基於行業之情況及員工個人之表現。

## 企業社會責任

作為一個負責任的企業公民，本集團一向熱心參與慈善公益事務、關心有需要的人士、支持及贊助教育及環保活動。此外，我們亦鼓勵員工、客戶及商業夥伴共同參與上述活動，為社會創造一個更好的未來。

於年內，部份本集團曾參與/捐助或贊助的活動/團體包括：

- (1) 世界自然(香港)基金會；
- (2) 香港公益金「公益愛牙日」；
- (3) 香港公益金「公益綠識日」；
- (4) 基督教香港信義會社會服務部；
- (5) 苗圃行動；
- (6) 聖雅各福群會；
- (7) 香港社會服務聯會「商界展關懷」；及
- (8) 東莞市紅十字會。

本集團相信為社會創造一個更好的未來，有賴市民、企業及政府的參與。因此，我們將繼續不斷投入資源於主要社會、教育及環保活動，為社會創造一個更好的未來而努力。

## 展望

展望未來，19新型冠狀病毒流行無疑將嚴重影响2020年上半年的業務表現。然而，病毒帶來的衝擊預料不會永久。管理層將會密切監察情況以部署適當措施去克服業務上的挑戰。

本集團對業務前景維持審慎。在穩固財務狀況及實施成本措施下，本集團有信心能渡過前面的障礙。

## 購入、贖回或出售本公司上市證券

於年內，本公司及其任何附屬公司並無購入、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 審核委員會

本公司已按上市規則第 3.21 條，成立一審核委員會(「審核委員會」)，審核委員會的成員包括本公司之三位獨立非執行董事，分別為羅仲年先生、區燊耀先生及鄭樹榮先生。羅仲年先生為審核委員會主席，並擁有專業會計資格。

審核委員會備有明確之條文及職責細則作指引。審核委員會之主要職責包括審核及監察本集團之財務報告及內部監控制度。於本年度內，審核委員會已進行過六次會議，檢討集團之內部監控制度及財務報告事宜，並向董事會提出意見。於本年度，審核委員會已審閱及與管理層討論集團的綜合財務報表。

委員會同時已與本公司外聘核數師舉行會議，並審閱本集團採納之會計準則及慣例以及本集團之全年業績。

## 企業管治

按董事的意見，本公司於本財政年度一直符合上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》(「企業管治守則」)所有守則條文，惟下列條文除外：

企業管治守則E.1.2條規定董事會之主席須出席本公司之股東週年大會。

董事會主席將出席股東週年大會之職務委任本公司行政總裁執行。主席認為該行政總裁處理該職務是合適人選，因該行政總裁已有多年執行同類職務的經驗，並對本集團各營運分類也十分瞭解。

## 上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則所載之標準守則作為董事於買賣本公司證券之守則。本公司曾特地向各董事查詢，各董事皆確認於本年內，彼等已遵循標準守則之規定標準。

## 安永會計師事務所之工作範圍

本初步公告所載有關本集團截至二零二零年三月三十一日止年度綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合全面收入表及相關附註的數字，已獲本公司核數師安永會計師事務所同意，該等數字乃與本集團本年度綜合財務報表草稿所列數字一致。安永會計師事務所就此所履行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則所進行的核證業務，因此安永會計師事務所並未就本初步公告作出任何核證。

## 董事會

於本公告日期，本公司之執行董事為潘彬澤先生、丁傑忠先生及潘浩德先生；而本公司之獨立非執行董事為區燊耀先生、鄭樹榮先生及羅仲年先生。

## 於聯交所網站公佈的詳細資料

本公司之二零一九/二零二零年度年報將儘快寄予本公司股東，並於香港交易及結算所有限公司網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))「最新上市公司公告」一欄及本公司網站 ([www.texwinca.com](http://www.texwinca.com))「投資者關係」一欄供閱覽。

代表董事會  
執行主席  
潘彬澤

香港，二零二零年六月十九日